



MUNGIA  
UDALA

www.mungia.eus



# agenda 2022

## BAGILA JUNIO

# San Pedro

## 2022



Agustin Sagasti  
memoriala



Mungirock



San Juan Gaua

2 eguena  
jueves19:00  
Torrebillelan**“DE RÍO A TOKIO”, RAQUEL MATEOREN DOKUMENTALAREN AURKEZPENA \*PRESENTACIÓN DEL DOCUMENTAL**3 barikua  
viernes18:30-20:30 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat.  
A partir de 12 años)**GRAFITIA SORTZEN I \*CREACIÓN DE GRAFITI I**INDARKERIA PREBENITZEKO lehenengo saioa. Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. PREVENCIÓN DE VIOLENCIA primera sesión. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria. **Gazte Informazio Bulegoa / gaztegunea@mungia.eus**19:00 **Udaletxeko erakusketa gelan**  
**GURE KANTAK**

Ikastekoak eta alkarregaz kantetakoak: kanta zaharrak, barriagoak, bertsinoak, danetarik eta danentzat. Euskeraz eta taldean kantatzearen plazerra. Para aprender y cantar en conjunto; canciones antiguas, más actuales, versiones, de todo y para todas y todos. El placer de cantar en euskera y en grupo.

19:00 **Atxurizubín**  
**ERRUGBIA - TORPEDO GORRIA**

Kanpaldia Atxurizubín, barbakoa, gaueko errugbia, holy hautsen borrokaldia. Acampada en Atxurizubi, barbacoa, rugby nocturno, batalla de polvos holy

4 zapatua  
sábado08:00 **Butroi errekan, Torrebillela parkean**  
**XXV. ARRANTZA-TXAPELKETA**

Izena emoteko: Aketxe tabernan eta Urrutia Kiroletan txapelketa aurretiko egunetan edo parkean egunean bertan. Inscripción: en el bar Aketxe y en Urrutia Kiroiak, los días anteriores al campeonato, o el mismo día en el parque

16:00 **Atxurizubín**  
**ERRUGBIA - LAGUNARTEKO XXVIII. SEVENA**

Kwadrilla mistoen arteko lagunarteko partiduak, eta hirugarren denporea. Partidos amistosos entre cuadrillas mixtas, y tercer tiempo

19:30 **Jon XXIII. plazan****UDAL DANTZA ESKOLA KALEAN I**

Udal Dantza Eskolako umeen eta nerabeen alarde txikia

21:00 **Mungirock aretoan****MUNGIROCK ARETOAREN 7. URTEURRENA**  
XXL (Punkrock, Mungia) eta **BLISTER SUN** (Punkrock covers, Mungia) **TALDEEN KONTZERTUAK**5 domekea  
domingo**INGURUMENAREN MUNDUKO EGUNA**  
DÍA MUNDIAL DEL MEDIOAMBIENTE08:00 **Udaletxe aurretik urtenda**  
**MEÑAKAKO IBILBIDEA \*RECORRIDO DE MEÑAKA**Info + [www.tallumendizale.eus](http://www.tallumendizale.eus) / [tallumendizale@hotmail.com](mailto:tallumendizale@hotmail.com) / 688 82 49 4410:30 **Aita Elorriagan (LH-FP)**  
**TXIRRINDULARITZA-URIONA**

Txirrindularitza-eskolaren proba. Prueba escuela de ciclismo

19:30 **Jon XXIII. plazan****UDAL DANTZA ESKOLA KALEAN II**

Udal Dantza Eskolako nerabeen eta nagusien alarde txikia

6 astelehena  
lunes**KANPOKO IGERILEKUAK IREKIKO DIRA**  
Astelehenetik domekara 10:00etatik 21:00etara  
**APERTURA DE LAS PISCINAS EXTERIORES**  
De lunes a viernes de 10:00 a 21:00 horas10 barikua  
viernes18:30-20:30 **Gaztegunean**  
(12 urtetik gorakoentzat.  
A partir de 12 años)**GRAFITIA SORTZEN II \*CREACIÓN DE GRAFITI II**INDARKERIA PREBENITZEKO lehenengo saioa. Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. PREVENCIÓN DE VIOLENCIA primera sesión. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria. **Gazte Informazio Bulegoa / gaztegunea@mungia.eus**11 zapatua  
sábado8:30 **Uríguen parkean****TXORI ABESLARIEN XLI. TXAPELKETA**  
**\*XLI CONCURSO DE PÁJAROS CANTORES**

Antolatzailea Organiza: Sociedad Ornitológica Retxio

19:00 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat.  
A partir de 12 años)**PING PONG TXAPELKETA \*CAMPEONATO DE PING-PONG**Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria. **Gazte Informazio Bulegoa / gaztegunea@mungia.eus**

12 domekea  
domingo08:00  
Udaletxe aurretik urtenda**COLLADO DEL ASÓN**Info + [www.tallumendizale.eus](http://www.tallumendizale.eus) / [tallumendizale@hotmail.com](mailto:tallumendizale@hotmail.com) / 688 82 49 4416 eguena  
jueves18:30 **Torrebillelan****FILM LABURREN EMONALDIA**

\*PROYECCIÓN DE CORTOMETRAJES:

"Caperucita"; "Noche de chicas"; "Tótem loba"

Andren kontrako indarkeria jaietan; emonaldiaren ostean solasaldia egingo da.  
Violencia contra las mujeres en fiestas. Al finalizar habrá debate20:00 **Herrian zehar****DANTZA INBASIOA**

Udal Dantza eskolako laborategi koreografikoko ikasleen inbasio koreografikoak

17 barikua  
viernes17:00 **Frontoian****DENBORALDI AMAIERAKO LAGUNARTEKO PARTIDAK**

Antolatzailea Organiza: Danak Bat Pelotazale Alkartea

18:30-20:30 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat.  
A partir de 12 años)**KAMISETA TAILERRA \*TALLER DE CAMISETAS**Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria. Gazte Informazio Bulegoa / [gaztegunea@mungia.eus](mailto:gaztegunea@mungia.eus)19:00 **Matxin enparantzan****"BIHOTZETIK BELARRIRA ZUZENEAN 2022"**

Udal musika eta Dantza Eskolako ekitaldia. Actuación de la Música eta Dantza Eskola

18 zapatua  
sábadoDIZ-DIZ  
Mungialdeko Emakumeen Kultur Alkartea10:30-20:00 **Matxin Enparantzan**

(euria izan ezker, Andra Marin/ en caso de lluvia en Andra Mari)

**PUNTU ETA POSTRE SOLIDARIOAREN EGUNA**

\*JORNADA DE PUNTO Y POSTRE SOLIDARIO

Diz Diz Alkartea egindako puntu-lanak erakutsi eta salduko dira. Postreak bere dastatu ahalko dira. Bildutako dirua Ukraina eta Siriako emakume eta umeentzat izango da. Exhibición y venta de prendas de punto y degustación de postres realizados por la Asociación Diz Diz. La recaudación se destinará a las mujeres y niñas/os de Ucrania y Siria. Antolatzailea Organiza: DIZ DIZ Emakumeen Elkartea

10:00-14:00 **Kiroldegian****IKASTURTE AMAIERAKO JAIALDIA \*FIESTA FIN DE CURSO**

10:00-13:00, Haur-igeriketa ikastaroetako umeentzat (13:00etan, sarrera doan abonatu guztientzat). 10:00-13:00, Para niñas y niños de los cursos de natación infantil (a las 13:00, entrada libre para todas las personas abonadas).

19:00 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat. A partir de 12 años)**TWISTER LEHIAKETA \*CAMPEONATO DE TWISTER**Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria. Gazte Informazio Bulegoa / [gaztegunea@mungia.eus](mailto:gaztegunea@mungia.eus)20:00 **Matxin plazan****ZIKLO MARATOIA ILUNTZEAN \*MARATÓN DE CICLO AL ATARDECER**

Izena emon behar da kiroldegian. Inscripción necesaria, en el polideportivo

20:00 **Olalden** Antolatzailea: MAE, Mungialdeko Antzerkizaleen Elkartea  
**ANTZEKI LABURREN EGUNA, I. EDIZINOA**

"HAUTS ARTEAN" Artekartu

Dena erabakita eta prest daukazun uean, bizitzak zure bolanteari eragiten dio eta norabide berri bat hartuarazten dizu. Izango ote dute Itzik eta Javik behar den epeltasuna egoerari aurre egiteko?

"DEUS EX TWINGO" Andonino Teatro

Mirentxuk bere zaletasun sekretuena erakutsi nahi dio Josetxuri: estralurtarren begiztapena. Maitasunari eta beste Objektu Hegalari Ezezagunei buruzko antzezlan bat.

"KOKOTERAINO" MAE Mungialdeko antzerkizaleen elkarte  
Mundu guztia gure kontra ari dela uste dugunean, psikiatra izan daiteke zama hori arintzen lagundu gaitzakeena. Baina non utzi dezakegu KOKOTERAINO egotearen sentsazio hori?

5€







22:00 **Udaletxe aurretik urtenda**  
**GAU MARTXA**

Info + [www.tallumendizale.eus](http://www.tallumendizale.eus) / [tallumendizale@hotmail.com](mailto:tallumendizale@hotmail.com) / 688 82 49 44



**19** domekea  
domingo

11:00 **Andra Marin**

**TRUKE EGUNA ETA BIGARREN ESKUKO JENEROREN FERIA**  
**\*JORNADA DE INTERCAMBIO Y RASTRILLO COMARCAL DE SEGUNDA MANO**



Parte hartzeko interesik badozu, pasau zaitez Bitxikiak taldearen lokaletik (Aita Elorriaga 3), hileko 2. eta 4. eguaztenetan, 18:30etik 19:00etara. Bertan emongo jatzu behar dozun informazio guztia. Si te interesa participar, ven al local de Bitxikiak (Aita Elorriaga, 3) el 2º y 4º miércoles del mes de 18:30 a 19:00 horas y te facilitarán toda la información. Antolatzailea Organiza: Bitxikiak Bildumazaleen Alkartea

19tik 25era del 19 al 25 de junio  
**CLUB DE LAUKARIZ**

Torneo ITF masculino Campeonato Internacional



10:00 **Torrebillelan**  
**AGUSTIN SAGASTI**  
**MEMORIALA**  
**\*PRESENTACIÓN**  
**X CLÁSICA**  
**INTERNACIONAL**

Sub-23 G.P. Mungia-Memorial  
Agustin Sagasti



11:00 **Kiroldegian**  
**BITXIAK TALDEAREN KURTZO AMAIERAKO ERAKUSTALDIA**  
**\*EXHIBICIÓN FIN DE CURSO DE BITXIAK**



**21** martitena  
martes

19:00  
**Andra Marin**

**EUSKARALDIAREN AURKEZPEN EKITALDIA**

2022ko Aurtengo Euskaraldia Zer? Zelan? Noiz? Nork? Azalpen zehatza eta laburra, musikaz eta dantzaz jantzia. Danok izango dogu eretxia emoteko era. Hitzek ekiteko garai da!



**23** eguena  
jueves **SAN JUAN GAUA**

20:00 **Olentzeroren etxean-Izenaduba basoan**  
**"IRATXOEN KANTU SEKRETUAK" UME-IKUSKIZUNA**  
**\*ESPECTÁCULO INFANTIL**

"Iratxoen kantu sekretuak" magia betetako ikuskizun musikala da. Bertan animazioa, musika, dantza eta naturaren misterioz betetako kontakizunak uztartuko dira. "Iratxoen kantu sekretuak" es un espectáculo musical lleno de magia. En ella se combinan animación, música, danza y relatos llenos de misterio natural

22:00 **Uriguen parkean**  
**SUA BIZTU (UDAL DANTZA ESKOLA)**

San Jose Etxe-Alaiko edadekoek egindako txori-jagolea jarriko da. "Txorimalo" realizado por las personas mayores de la residencia San Jose Etxe-Alai

22:15 **Uriguen parkean**  
**TXOKOLATEA. LORRATZ TALDEAREN ETA UDAL MUSIKA**  
**ESKOLAKO TRIKILARIEN ERROMERIA**

**24** barikua  
viernes

19:00 **Gaztegunean** (12 urtetik gorakoentzat.  
A partir de 12 años)

**FUTBOLIN TXAPELKETA \*CAMPEONATO DE FUTBOLÍN**

Aforo mugatua. Izena aurretik emon behar da. Aforo limitado. Inscripción previa necesaria. Gazte Informazio Bulegoa / [gaztegunea@mungia.eus](mailto:gaztegunea@mungia.eus)

21:00 **Aurelio Artetxe aparkalekuan**  
**TXOSNAK IREKIKO DIRA \*APERTURA DE TXOSNAS**

Ikusi jaietako aparteko egitaraua. Ver programa de fiestas aparte

**25** zapatua  
sábado

16:00 **Kiroldegian**  
**MUNGIA IGERIKETA-WATERPOLO TALDEA**

Lagunarteko partidien jardunaldi berezia eta ate irekien jardunaldia.  
Jornada especial de partidos amistosos y jornada de puertas abiertas



15:30 **Trobika auzoan****UDALAREN XXVII. TIRO-LEHIAKETAREN SARI NAGUSIA**Izen-ematea Inscripciones: **Trobikan**

Prezioa: bazkideak 15 € eta ez-bazkideak 20 €. Goizean zehar, gura dauenak parte hartzeko errea izango dau (6 €). Precio: personas socias 5€ y no socias 20€.

A lo largo de la mañana participación libre (6€)

28 eguena  
jueves

SAN PEDRO JAIAK

**TXUPINAZOA ETA JAIEN HASIKEREA**  
\*TXUPINAZO Y COMIENZO DE FIESTAS

Ikusi jaietako aparteko egitaraua. Ver programa de fiestas aparte

**Erakusketak Exposiciones****MUNDUKO PANPINAK MUÑECAS DEL MUNDO**Egilea: **M<sup>a</sup> Carmen Toresano****Bagilaren 10era arte** Hasta el 10 de junio**Bitxikiak-Aita Elorriaga 3****OROITZAPENEZKO ERAKUSKETA EXPOSICIÓN CONMEMORATIVA**  
Agustin Sagasti Oroimenezko Nazioarteko Txirrindularitza Lasterketaren 10.edizioaren oroimenezko erakusketa. Exposición conmemorativa de la 10<sup>a</sup> edición de la Carrera Ciclista Internacional-Memorial Agustin Sagasti.**Bagilaren 3tik 22ra** Del 3 al 22 de junio**Torbillelan**Antolatzailea: **Valentin Uriona Txirrindularitza Elkarte****Sarrerren salmenta Venta de entradas****Olaldeko leihatilan** En la taquilla de Olalde:**Bagilak 18 de junio (18:00-20:00)****Orotarako kutzazainetan.** Cajeros multiservicio.**www.kutzabank.es****LANGABEZIA EDO ENPLEGUA HOBETZEKO EGOERAN DAGOZAN PERTSONENTZAT PARA PERSONAS QUE ESTÁN EN SITUACIÓN DE DESEMPLEO O MEJORA DE EMPLEO****3 R Programea**

Berrorientatzeko, barriro lan merkatuan sartzeko eta birgaitzeko programea.

**Edukiak:**

1. Berrorientazioa
2. Barriro lan merkatuan sartzea
3. Gaitasun digitalen arloan birgaitzea

**Lekua:** Mungialdeko Behargintza**PZ Eremu irekietako eta industria instalazinoetako garbiketa****Hartzaileak:**

Mungialdeko Behargintzan izena emonda dagozan pertsonak, eremu irekietako eta industria instalazinoetako garbiketarako akreditazioa eskuratu gura dabena.

**Iraupena:** 130 o + 80 o. praktikak**Data:** 2022ko irailetik aurrera**Ordutegia:** goizez**Programa 3 R**

Programa que incluye Reorientación, Recolocación y Recualificación.

**Contenidos:**

1. Reorientación
2. Recolocación
3. Recualificación en competencias digitales

**Lugar:** Mungialdeko Behargintza**CP de Limpieza en espacios abiertos e instalaciones industriales****Dirigido a:** personas inscritas en Mungialdeko Behargintza interesadas en adquirir acreditación en limpieza de espacios abiertos e instalaciones industriales.**Duración:** 130 h. + 80 h. prácticas**Fecha:** a partir de septiembre de 2022**Horario:** mañanas**Autoenplegurako Tailerra****22** 12:00-14:00 Enpresa inizatibak hartzeko tailerra**Enplegu zentroko tailerra****09** 10:00-13:00 Emon izena aldi baterako lan enpresetan**23** 10:00-13:00 Enplegua bilatzeko bideak**Taller de Autoempleo****22** 12:00-14:00 Taller de acogida de iniciativas empresariales**Talleres de Centro de Empleo****09** 10:00-13:00 Inscríbete en ETTs**23** 10:00-13:00 Canales de búsqueda de empleo

## UDAL GAZTEDI MUNGIALDEA

### PZ Zaintza, segurtasun pribatua eta lehergailu-babesa

**Hartzaileak:** Mungialdeko Behargintzan izena emonda dagozan 30 urtetik beherako gazteak, zaintza, segurtasun pribatua eta lehergailu-babeseko agiria eskuratu gura dabena.

**Iraupena:** 310 o. + 40 o. praktikak

**Data:** 2022ko irailetik aurrera

**Ordutegia:** goizez

### CP Vigilancia, Seguridad privada y protección de explosivos

**Dirigido a:** personas menores de 30 años inscritas en Mungialdeko Behargintza interesadas en adquirir acreditación en Vigilancia, Seguridad privada y protección de explosivos.

**Duración:** 310 h. + 40 h. prácticas

**Fecha:** a partir de septiembre de 2022

**Horario:** de mañana

## GAZTE TXARTELA ETA IRAKASLE-TXARTELA CARNÉ JOVEN y CARNÉ DOCENTE

Gazte txartelaren abantaileri buruzko informazio gehiago nahi izanez gero, QR irakurri. Para más información sobre las ventajas del carné joven, consulta el QR. Irakasle txartela web orrialde honen bidez lortu ahal da El carné docente o carné de profesor/a se podrá obtener a través de la siguiente página web: <https://labur.eus/SQ2z0>



Informazio gehiago



etorkizuneko negozioak eraikitzen  
construyendo los negocios del futuro

### SALTOKIETARAKO

### SARE SOZIALETARAKO ARGAZKI PROFESIONALAK MUGIKORRA ERABILITA

**Data:** 2022/06/15

**Ordutegia:** 14:30-16:30

**Lekua:** Mungialdeko Behargintza

### DIRIGIDO A ESTABLECIMIENTOS

### FOTOGRAFÍA PROFESIONAL CON MÓVIL PARA REDES SOCIALES

**Fecha:** 15/06/2022

**Horario:** 14:30-16:30

**Lugar:** Mungialdeko Behargintza

# MUNGIako UDAL EUSKALTEGIA

[www.mungia.eus](http://www.mungia.eus)



## MATRIKULA ZABALIK

MATRIKULA EPEA:  
EKAINAREN 1etik 24ra  
([www.mungia.eus](http://www.mungia.eus))

AURTEN  
IRAILEAN  
IKASTARO  
TRINKOAK A2  
ETA B2

MAILA	ORDUTEGIA	EGUNAK	ORDUAK GUZTIRA	PREZIOA
A2	16:00-21:00	Astelehentik ostegunera	80 ORDU	ERROLDATUAK: 113,6 EZ ERROLDATUAK: 164,70
B2	09:00-14:00	Astelehentik ostiralera	105 ORDU	ERROLDATUAK: 169,07 EZ ERROLDATUAK: 245,15

\*Taldea sortzeko, gutxienez 8 ikasle

### MUNGIako UDAL EUSKALTEGIA

Tel: 94-6558721

88.724.967

[euskaltegia@mungia.eus](mailto:euskaltegia@mungia.eus)

EMAN IZENA  
LEHENBAILEHEN!

HABE diruz lagundua

HABE



MUNGIa UDALA

Mungin geure ikurrek



# "KIROLA HOBETZEN" JAIALDIA



Fiesta del plan "kirola hobetzen"

BAGILAK 25  
(ZAPATUA)  
Sábado 25 de  
junio

## EKINTZAK:

HERRI KIROLAK  
DANTZA MODERNOA ETA  
TXIKIRITMO  
KIROL GYMNKANA  
PARKOUR  
PERKUSIO TAILERRA  
DISKO FESTA

## Actividades:

Deporte rural  
Baile moderno y txikiritmo  
Gymnkana deportiva  
Parkour  
Taller de percusión  
Disco fiesta

SARRERA  
DOAN  
Entrada libre

\*LEKUA: LEGARDA ATERPEKO PISTA BARRIA  
\*ORDUTEGIA: 10:30-14:00  
HH4, HH5 ETA LHI MAILETAKO UMEENTZAT

\*DÓNDE: EN LA NUEVA PISTA DEL ATERPE DE LEGARDA  
\*HORARIO: 10:30-14:00  
DIRIGIDO A NIÑOS Y NIÑAS DE 4º Y 5º DE EDUCACIÓN INFANTIL, Y 1º DE PRIMARIA



# FUTBITO

EDICIÓN **XLIII** . EDIZINOA

## KEPA DEUNA 2022




### Ekainak 4 de junio

2015EKO PREBENJAMINAK | PRE-BENJAMINES DEL 2015 **INFANTIL MAILA | CATEGORÍA INFANTIL**  
*Foruen Eparantzza* **Larramendi Ikastolako zelaia | Campo de Larramendi Ikastola**  
Ligaxka eta sari-banaketa | Liguilla y entrega de premios Ligaxka | Liguilla

### Ekainak 5 de junio

2014KO PREBENJAMINAK | PRE-BENJAMINES DEL 2014 **INFANTIL MAILA | CATEGORÍA INFANTIL**  
*Foruen Eparantzza* **Larramendi Ikastolako zelaia | Campo de Larramendi Ikastola**  
Ligaxka eta sari-banaketa | Liguilla y entrega de premios Final-erdiak eta finala | Semifinales y final

### Ekainak 11 de junio

2013KO BENJAMINAK | BENJAMINES DEL 2013 **2011KO ALEBINAK | ALEVINES DEL 2011**  
*Foruen Eparantzza* **Kiroldegia | Polideportivo**  
Ligaxka | Liguilla Ligaxka | Liguilla

### Ekainak 12 de junio

2013KO BENJAMINAK | BENJAMINES DEL 2013 **2011KO ALEBINAK | ALEVINES DEL 2011**  
*Foruen Eparantzza* **Kiroldegia | Polideportivo**  
Finalaurrekoak, 3. eta 4. postuak, finala eta sari banaketa | Semifinales, 3er y 4º puesto, final y entrega de premios Finalaurrekoak, 3. eta 4. postuak, finala eta sari banaketa | Semifinales, 3er y 4º puesto, final y entrega de premios

### Ekainak 18 de junio

2012KO BENJAMINAK | BENJAMINES DEL 2012 **2010EKO ALEBINAK | ALEVINES DEL 2010**  
*Foruen Eparantzza* **Kiroldegia | Polideportivo**  
Ligaxka | Liguilla Ligaxka | Liguilla

### Ekainak 19 de junio

2012KO BENJAMINAK | BENJAMINES DEL 2012 **2010EKO ALEBINAK | ALEVINES DEL 2010**  
*Foruen Eparantzza* **Bentadesko pabilioia | Pabellón de Bentades**  
Finalaurrekoak, 3. eta 4. postuak, finala eta sari banaketa | Semifinales, 3er y 4º puesto, final y entrega de premios Finalaurrekoak, 3. eta 4. postuak, finala eta sari banaketa | Semifinales, 3er y 4º puesto, final y entrega de premios

ANTOLATZAILEAK: ASTRIKOITZ MUNGIA, C.D. MUNGIA, LARRAMENDI IKASTOLA ETA LAGUNTZAILE PARTIKULARRAK

BABESLEA  
PATROCINADOR



LAGUNTZAILEA  
COLABORADOR



INFORMAZIOA  
INFORMACIÓN

www.mungia.eus

# Olalde aretoa

## BAGILA JUNIO



**TOP GUN: Maverick**  
gaztelaniaz

3	20:00
4	19:30
5	19:30
6	20:00



**DOG**

Un viaje salvaje

4	17:00
5	17:00



**EL COMENSAL**

10	20:00
11	19:30
13	20:00



**MARMADUKE**  
gaztelaniaz

11	17:00
----	-------

PROGRAMAZINOAK ALDAKETAK EUKI LEIZ; KONFIRMATU ZUZENEAN HERRIKO ZINE-KARTELDEGIETAN. PARKATU ERAGOZPENAK  
PROGRAMACIÓN SUJETA A CAMBIOS, CONFIRMAR DIRECTAMENTE EN CARTELERA. PERDONEN LAS MOLESTIAS

SARREREN SALMENTA / VENTA DE ENTRADAS

Olalde aretoa (bakarriz zinea dagoen orduetan) • [olaldearetoa.sacatuentrada.es](http://olaldearetoa.sacatuentrada.es) • Totem-makina

# San Juan gaua

**bagilak**  
**23**  
**de junio**

*San Juan bagileko,  
denpora ederreko,  
artoak eta gariak kaxan gordeteko,  
zapoak eta sugeak surtan erretetako.  
Gora San Juan!*

OLENTZEROREN BASERRIA-IZENADUBA BASOAN

19:00

"IRATXOEN KANTU SEKRETUAK"  
UME-IKUSKIZUNA

URIGUEN PARKEAN

22:00

SUA BIZTU (UDAL DANTZA ESKOLA)

San Jose Etxe-Alaiko edadekoek egindako txori-jagolea jarriko da.  
"Txorimalo" realizado por las personas mayores de la residencia San Jose Etxe-Alai.

22:15

TXOKOLATEA. LORRATZ  
TALDEAREN ETA UDAL MUSIKA  
ESKOLAKO TRIKITILARIEN  
ERROMERIA



# ASTE <sup>20</sup><sub>22</sub> BERDEA

## BAGILAK 2, EGUENA

JUEVES, 2 DE JUNIO

JARDUNALDIA - Udaletxeko erakusketa aretoan

JORNADA - Sala de exposición del Ayuntamiento

19:00 - "Cambio climático, una realidad alarmante"

## BAGILAK 3, BARIKUA

VIERNES, 3 DE JUNIO

UMEENTZAKO TAILERRAK - Matxin Plazan

TALLERES INFANTILES - Plaza Matxin

17:00 - 19:00 - "Lurzoruak ezkutatzen duena" "Lo que esconde el suelo"  
"Estazino meteorologikoa" "Estación meteorológica"

## BAGILAK 4, ZAPATUA

SÁBADO, 4 DE JUNIO

IRTEERA - Matxin Plazatik

SALIDA - Desde la plaza Matxin

10:30 - Mungiako basa-landareak ezagutzeko paseo etno-botanikoa

Paseo etnobotánico para conocer las plantas silvestres de Mungia

(Ume zein helduentzako jarduera - Actividad tanto para niñas/os como personas adultas)



MUNGIA  
UDALA



MUNGIA  
UDALA



LEGE GORDAILUA  
DEPÓSITO LEGAL

BI-2076/2012